

# NØRREBY beboerblad

---

5. ÅRGANG

Nr.9

NOVEMBER 1992



INGEN HUSDYR I NØRREBY

# CENTER CYKLER



v/ L. Møller Aps

## CYKLER KNALLERTER

CITY 2, BUTIK NR. 371 - 2630 TÅSTRUP



TELF. 42 52 20 02

Forhandler af alle førende mærker

---

## Julefest!

Hvis der skal laves julefest i Nørreby i år, må vi p.g.a. afdelingens økonomiske vanskeligheder arrangere den som et sammenskudsgilde.

Derfor vil vi gerne have et par forhåndstilkendegivelser om der er nogen som er interesseret i at være med til at stille en julefest på benene.



Ja jeg/vi vil gerne være med til / arrangere julefest

Navn: \_\_\_\_\_

Adresse: \_\_\_\_\_

Afleveres i Beboerbladets postkasse senest d. 20.11.92

## Huslejestigning i utide

### 19. alm. vurdering og dens konsekvenser for Nørreby.

af Leif Benjovitz

Vurderingen har udviklet sig til noget nær et økonomisk mareridt for afdelingen. 18. alm. vurdering foregik i 1986, hvor afdelingen endnu ikke var færdig. Derfor har vi ingen tal derfra. Den vurdering vi nu betaler ejendomsskat efter, er årsomvurderingen fra 1991. Den vurdering var på 23.205.200 kr

Ved 19. alm. vurderes Nørrebys grundværdi til 54.546.500 kr. Det er en stigning på over 31 mio eller 135%. Da vi skal betale 15 promille til kommunen og 10 promille til amtet, skal vi efter fradrag for forbedringer betale 36,01 kr. pr etagemeter. Dem har vi 29.616,81 af. Hidtil har vi betalt 9,55 kr. pr etagemeter. Men fra 1. januar stiger skatten altså med 26,06 kr. pr etagemeter, en stigning på 273%. Det giver omregnet en huslejestigning på knap 5% kun på den ene post. Vi har naturligvis protesteret over vurderingen, og efter vi er blevet gjort bekendt med, at Østerbys vurdering "kun" er steget fra ca. 21 mio. til ca. 27 mio.,- "kun" knap 28 % - finder vi vurderingen af Nørreby helt uforståelig.

Derudover har afdelingsbestyrelsen i nogen tid været klar over, at vore mange ind- og udflytninger havde en alvorlig negativ effekt på afdelingens økonomi, men vi vurderede, at det ikke var så alvorligt, at vi behøvede at reagere med en huslejestigning i utide. Et møde i DAB tirsdag den 27. oktober klargjorde imidlertid, at situationen er langt mere alvorlig end hidtil antaget. I forhold til det budget, der blev udarbejdet i januar i år, og som skulle gælde fra 1. juni 92 til 31. maj 93, er følgende uoverensstemmelser opstået:

#### Merudgifter/indtægtsnedgang

- Virkningen af 19. alm. vurdering, fra primo januar til ultimo maj 93 **325.000\***
- Vandafgift: Efter budgettets færdiggørelse, **har kommunen hævet vort å contobidrag med 38.000\***
- Kloakbidrag (**endnu en kommunal stigning**):  
Fra 3. kvartal 92 er bidraget hævet med **105.000\***

- Renovation: Kildesorteringen forløber dårligere end forventet og de **kommunale afgifter for renovation steg 20,5 %** ved årsskiftet 91/92 **40.000\***
- Fraflytninger: Med den store fraflytningsprocent, der er i afdelingen, kan henlæggelserne ikke dække udgifterne. **100.000**
- Tab ved lejeledighed og fraflytninger, samme begrundelse som ovenfor **75.000**
- Vaskeriernes omsætning falder, samtidig med at vedligeholdelsesudgifter stiger **120.000**
- Manglende indtægt fra danseskole **22.000**

**Merudgifter i alt i indeværende regnskabsår: 825.000**

\* Læg mærke til, at 508.000 ud af 825.000 eller knap 62%, er kommunale og statslige stigninger.

Med tre måneders varsel før huslejestigninger, kan udgifterne kun fordeles på fire måneder i indeværende regnskabsår, nemlig fra 1. februar til 31. maj. **Underskuddet bliver derfor - fordelt på fire måneder -**

**pr. måned 206.250**

Det burde have givet en huslejestigning på **14,81%**

De **14,81 %** ville være en helt uacceptabel huslejestigning. *Selvom det er de blotte kendsgerninger*, kan alle vist erklære sig enige om, at en sådan stigning ville medføre masseudflytning fra afdelingen.

Derfor måtte vi i gang med en lynanalyse af afdelingens øvrige udgifter og arbejdstilrettelæggelse med det formål at spare penge med omgående virkning. Det førte til følgende omlægninger og besparelser:

- Rengøringselskabet opsiges med omgående virkning og ejendomsfunktionærerne overtager pr. 1. november rengøringen af trapper og vaskerier. Det giver en årlig besparelse på kr. 200.000 og en besparelse i de resterende 7 måneder på. ....**115.250**

- Omlægning af forsikringsåret giver en engangsbesparelse på..... 50.000
- Renovationsomlægning på materialegård. Årlig besp. 15.000 - 7 mdr besp fra 1. nov..... 8.750
- Prisstigning pr. 1. dec. for leje af fælleslokaler Årlig merindtægt 25.000 besp. 6. mdr ..... 12.500
- Prisstigning vaskerier pr. 1. dec.  
(til samme priser som Osterby og Vesterby)
- Årlig merindtægt 109.000. 6 måneder..... 54.500

**Samlet budgetforbedring resten af indeværende regnskabsår 241.000**

Da merudgifterne er 825.000 og budgetforbedringen kun 241.000 giver det følgende regnestykke:

Merudgifter (825.000- 241.000) = 584.000 = 146.000 pr. måned  
4 mdr.

Det ville give en huslejstigning pr 1. februar på  $\frac{146.000 \times 100}{1.393.333,-} = \underline{\underline{10,5 \%}}$

Det var stadig ikke godt nok. **10,5 %** ville stadig ødelægge en hel del beboeres økonomi og medføre en stigende fraflytning fra Nørreby. Med den tid, der var til rådighed inden huslejevarslet pr. 1. november og afdelingsmødet 28. oktober (24-28timer), var det ikke muligt i detaljer at finde yderligere besparelser og indtægter.

Vi besluttede os derfor til, at vende problematikken på hovedet for at få det bedst mulige ud af situationen.

På afdelingsmødet blev fremlagt to alternativer og deres konsekvenser. Det ene medførte **7,5 %** huslejstigning. Det ville give et budgetunderskud i indeværende år på **164.000**. Der var bred enighed om at forsøge at undgå en 7,5% stigning.

Det andet forslag, som afdelingsmødet blev præsenteret for, var følgende: Huslejstigning **5 %** fra 1. februar 1993, giver en merindtægt på 280.000 Sammenlagt med budgetforbedringen på 241.000,- en forbedring på i alt 584.000. Men i forhold til merudgifterne på **825.000**, giver det stadig et underskud på **304.000** (Hvis alle andre budgetforudsætninger holder)

Derudover har vi et "hængeparti" på ca. 125.000. Det stammer fra funktionærsagen i 91 og en kloaksag mod entreprenøren fra samme år. Om ca. to uger får vi afgjort, om vi kan få dækket omkostningerne ved funktionærsagen på 75-85.000. Det sker på et møde i Tåstrup almennyttige Boligselskab, hvor undertegnede som bestyrelsesmedlem skal fremlægge Nørrebys sag. Restbeløbet ca. 40.000,- køres som en sag af forvaltningsgruppen i DAB mod entreprenøren. I denne sag har afdelingsbestyrelsen bedt DAB om at gå så langt det er nødvendigt for at vinde sagen, altså om nødvendigt gå til domstolene. Det drejer sig i al sin enkelhed om et kloakrør, der ikke var forbundet. Ved opgravning blev det konstateret, at der manglede 1 meter rør for, at to ender kunne nå sammen.

Når afdelingsbestyrelsen besluttede sig til at anbefale afdelingsmødet en stigning, der ikke dækker omkostningerne, er det fordi vi overvejer flere spareforslag, men i øjeblikket har de en noget ukonkret form, og deres konsekvenser skal først undersøges. I de næste uger, vil alle gode kræfter blive sat ind på det arbejde. Jeg vil i øvrigt gerne benytte lejligheden til blandt beboerne, at efterlyse spareideer som kan blive vurderet sammen med de øvrige forslag.

Det er også vigtigt, at der blandt beboerne bliver skabt en positiv stemning omkring de nødvendige besparelser. Det vil ikke være uden omkostninger, at vi tager en funktionær ud til rengøring af trapper og vaskerier. Et forhold jeg skal komme tilbage til i en senere artikel.

Hvis vi alligevel ender op med et større underskud, vil det som minimum, blive fordelt på de næste tre års budgetter. Men ud over, at underskuddet giver nogen bindinger, som vi gerne havde været foruden, betyder et større budgetunderskud, at vi ikke har nået målet, og det kan udløse yderligere huslejestigning i juni 93. Men indtil videre er vi fast besluttede på, at den uretfærdige 19. almindelige vurdering og de øvrige uforudsete udgifter bliver klaret med denne huslejestigning. Vi satser med andre ord på den fantasi og tolerance, der fra alle sider er nødvendig for at finde besparelser.

Behandlingen af vor protest over 19. alm. vurdering kan vare fra nogle få måneder til 3-4 år, hvis sagen ender i Landsskatteretten. Vi kan naturligvis håbe på en hurtig behandling med en retfærdig afgørelse, men realistisk vurderet taler vi snarere om år end om måneder.

## Sidste Nyt!

Da det efter afdelingsmødet har vist sig, at aftalen med ejendomsfunktionærerne ikke har kunnet gennemføres i sin helhed, er afdelingsbestyrelsen desværre tvunget ud i andre overvejelser om besparelser for at opnå de nødvendige resultater.

Ved førstkomne lejlighed vil afdelingsbestyrelsen orientere om resultatet af disse overvejelser.

Afdelingsbestyrelsen

## Afdelingsbestyrelsen

Af Leif Benjovitz

Ved afdelingsmødet den 28. oktober, var Berit Rømer Hansen og Linda Seelk på valg til afdelingsbestyrelsen, men kun Linda Seelk ønskede genvalg. Under punkt to på dagsordenen bestemte beboerne, at afdelingsbestyrelsen skulle udvides til de maksimale syv personer.

Da vi senere på aftenen nåede frem til valg af afdelingsbestyrelse, var tre fjerdedele af de fremmødte imidlertid gået hjem. Efter en meget pinlig forestilling viste det sig, at ingen af de tilbageværende ønskede at opstille til de tre bestyrelsesposter, der var til rådighed. Det betyder, at afdelingsbestyrelsen i det næste år kun består af fire personer, Linda Seelk, Poul Sørensen, Søren Hansen og Leif Benjovitz.

Det lykkedes med møje og besvær, at få to kandidater til suppleantposterne til at melde sig. Det blev Vita Andersen og Gojko Kocoski.

Jeg har skrevet det før, men jeg gør det igen. Det er utroligt skuffende, at det ikke er muligt at finde personer, der vil gøre brug af deres demokratiske rettigheder til at få indflydelse på deres egen boligsituation samtidigt med, at de gør et stykke arbejde for helheden. Hvis ikke vi havde haft en afdelingsbestyrelse, havde vi 1. februar stået overfor en huslejestigning på 12-15 %.

Denne manglende forståelse og vilje til at deltage i afdelingens arbejde sker ovenikøbet i en tid, hvor DAB er bakket ud af alle beslutninger, og virker som **rådgivende** administratører.

Kontorchef Ebbe J. Madsen DAB klargjorde det på afdelingsmødet således: Citat: "*DAB har gennemgået en forandring fra at være traditionel administrator til at være en servicevirksomhed, hvor DAB's fornemste opgave er, at være professionel rådgiver, der giver boligsekskaberne og afdelingerne det bedste mulige beslutningsgrundlag*" citat slut.

Alle beslutninger om afdelingens drift ligger altså hos afdelingsbestyrelsen, som er afdelingens daglige myndighed, kun underlagt afdelingsmødet. Det betyder at såvel ejendomsfører, funktionærer som DAB's forvaltningsgruppe arbejder efter afdelingsbestyrelsens direktiver. Jeg kan citere DAB's administrerende direktør Niels Peter Thomsen, fra et seminar jeg var inviteret til tidligere på året: Citat: "*Al magt til afdelingsbestyrelserne*" citat slut. Tydeligere kan det vel ikke siges.

Jeg skriver ikke dette for at fremhæve egen betydning - langt fra. Jeg skriver det for at få tænksofne beboere til at interessere sig for det lovbestemte beboerdemokrati. Andre lejere har tidligere kæmpet for at få disse regler indført i dansk boliglovgivning. Det kan ikke være rigtigt, at det eneste emne, der kan samle og interessere beboerne i Nørreby er husdyrafstemninger. Kom frit frem, debatter via møder og indlæg i

beboerbladet og meld jer næste gang, der er valg til afdelingsbestyrelsen.







### Spørgsmål?

- 1) Kinshasa, hovedstad i Zaire, havde før navn efter en belgisk konge. Hvad var dens navn?
- 2) Iran var et gammelt kejserdømme. Hvad hed landet før 1935?
- 3) Lusaka er hovedstad i det tidligere Nord Rhodesia. Hvad hedder landet nu?
- 4) Et andet navn for Tiberias Sø er?
- 5) Hvilket land i Afrika hed førhen Basutoland?

Send svarene til Beboerbladet, Timianhaven 5, og vær med i lodtrækningen.

Vi trækker 3 vindere, blandt de rigtige løsninger, der hver får en flaske vin.

### Tillykke!

til de tre vindere fra oktober måned:

Bitten Pedersen, Bynkehaven 13.2

Henrik Christensen, Ejendomskontoret

Leo Nielsen, Porschaven 5

De rigtige svar på konkurrencen Værd at vide om Danmarks hovedstad:

1. Ludvig Holberg og Adam Oehlenschläger.
2. Rundetårn
3. Ved nulpunktsstenen på Rådhuspladsen.
4. Ni
5. Søndermarken og Frederiksberg Have.

Løsningen skal være i beboerbladets postkasse senest:

**Onsdag d. 18.11.1992**

## BLADREDAKTION



Lars Riemann (L.R.),  
Ansvarshavende redaktør  
Bynkehaven 34  
Jytte Jørgensen (J.J.),  
Akelejevaven 7  
Franch Carlsen (F.C.),  
Akelejevaven 61  
Marianne Benjovitz (M.B.),  
Bynkehaven 13.1  
Berit R. Hansen (B.R.H.),  
Bynkehaven 36

## DART & BILLARD KLUBBEN

Kim Clausen,  
Klintehaven 85

### Åbningstider:

Mandag - Torsdag kl. 19 - 23  
Søndag kl. 14 - 18  
Kontingent kr. 100.-  
pr. 1/2 år.



## NØGLEMÆND DART & BILLARDKLUBBEN:

Kim Hjort, Jasminhaven 14

## FESTBEBOERNE

Kim Clausen, Klintehaven 89  
Vita Sletting, Klintehaven 89  
Gurli Sørensen, Akelejevaven 19  
Aksel Brendstrup, Akelejevaven 5  
Christa Hoffmann, Klintehaven 55

## FESTER / BANKO

Mød op og vær med



Læs beboerbladet samt opslags-  
tavlerne i Nørreby, om tid og sted.

## AKTIVITETERNE I SNERLEHAVEN



Musikstue  
mandag kl. 19



Sycenter  
onsdag kl. 19.00



Gymnastik torsdag  
Børn kl. 18.45  
Voksne kl. 20.00

## VÆRKSTEDS- KLUBBEN

Kenneth Borg, Snerlehaven 71  
Kontingent: 1/2 årligt  
Motorkøretøjer 100.-  
Knallerter 50.-  
Cykler 25.-  
Pensionister 1/2 pris.



### NØGLEMÆND VÆRKSTEDET:

☎ 42 52 84 48 Gerner Pedersen  
☎ 42 99 43 35 Franch Carlsen  
☎ 42 52 16 61 Peder Rasmussen  
☎ 42 99 64 67 Henning Jensen  
Kenneth Borg, Snerlehaven 71  
Inger Radmer, Porsehaven 27

Al henvendelse til værkstedsklubben bedes foretaget inden kl. 19.30.

## FISKEKLUBBEN:

Jan-Erik Pedersen, Klintehaven 12  
Kontingent: 100 kr. om året og 50 kr. i indmeldelsesgebyr.



## ÆLDREKLUBBEN:

Franch Carlsen, Akelejhaven 61  
midlertidig formand.

Klubben samles hver mandag og torsdag kl. 13.30 i klubbens lokaler.

Kontingent: 20 kr. pr. måned



### Nørreby beboerblad:

Adresse: Timianhaven 5, 2630 Tåstrup

Oplag: 450 stk. - Tryk: Nørreby Kopimaskine

Beboerbladet udkommer primo hver måned, undtagen Jan. & Aug.

Deadline: Senest d. 20 i måneden før næste udgivelse.

## AFD. BESTYRELSE:

Leif Benjovitz, Bynkehaven 13.1  
Søren Hansen, Kløverhaven 11  
Poul Sørensen, Akelejhaven 19  
Linda Seelk, Bynkehaven 34



## KONTORTIDER

Kontortid hver onsdag  
17.30 til 18.30 i fælleshuset  
Timianhaven 5.

☎ 43 71 05 27

Udenfor kontortid: Telefonsvarer.

## GÆSTEVÆRELSER:



Henvendelse til afdelingsbest.

**Priser pr. døgn:**

1 værelse m/ 2 sovepladser kr. 50,-

1 værelse m/ 4 sovepladser kr. 50,-

Depositum 50,- Afbestilling kr. 50,-

## EJENDOMSMESTER:

Anders Peter Andersen

Kontor- og telefontid:

Daglig 8.00 - 9.00

Onsdag tillige 17.30 - 18.30

☎ 42 52 84 55

Udenfor kontortid: Telefonsvarer.

Hvis der opstår akutte problemer,  
når kontoret er lukket, ring til

Dansk Total Vagt

☎ 43 54 77 79



## FESTLOKALER:

Henvendelse i ejendomskontoret.

**Priser for 1. døgn:**

Store sal kr. 750.- Lille hus kr. 250.-

**Priser for efterfølgende døgn:**

Store sal kr. 250.- Lille hus kr. 150.-

Depositum kr. 500.- Afbestilling kr. 100.-

## Prisstigninger på lokaleleje og vaskeripriser pr. 1. december 1992

Som et resultat af det forestående budgetunderskud i afdelingen (læs artiklen om huslejestigning i utide) og de registrerede indtægtsnedgange og udgiftsstigninger på vaskerier og ved lokaleleje, har afdelingsbestyrelsen vedtaget, at nedenstående priser gælder fra 1. december. Lokaler bestilt før 28. oktober 92 til brug efter 1. december 92, gennemføres til den aftalte pris.

**Stor festsal** i det centrale fælleshus fra 12.00 til 09.00

	mandag til torsdag	fredag til søndag
	850,-	1.000,-
Tilknyttede dage	425,-	500,-
Depositum		800,-
Ombestillingsgebyr indtil 8 dage før:		50,-
Senere er ombestilling: = afbestilling.		
Afbestillingsgebyr indtil 8 dage før: 25% af lejebeløbet		
Senere afbestilling hele lejebeløbet		

**Små fælleshuse** fra 12.00 til 09.00

	mandag til fredag	fredag til søndag
<b>excl. rengøring</b>	300,-	400,-
Tilknyttede dage excl rengøring	200,-	300,-
<b>inklusive rengøring</b>	600,-	700,-
Tilknyttede dage <b>incl rengøring</b>	300,-	350,-
Depositum		600,-
<b>Gæsteværelser alle dage</b>		75,-
depositum gæsteværelser		75,-
Ombestilling og afbestilling for små fælleshuse og gæsteværelser, er de samme regler som for den store festsal.		

### Vaskerier

Små vaskemaskiner 9,00

Store kr. 11,00

Tørretumbler

kr. 3,00 / 10 min.

Rulle

kr. 3,00 / 15 min.

Priserne er hermed bragt næsten i niveau med Østerby og Vesterby. Vaskepriserne er dog fortsat 1 kr. billigere pr maskine i Nørreby.

**Afdelingsbestyrelsen 04.11.92.**

## KØRSEL I NØRREBY

Det undrer mig meget, at se de biler der kommer til bebyggelsen her i Nørreby. Er der nogen der flytter eller flytter ind de steder hvor bilkørsel ikke er tilladt, drejer spæringer og kører ind, selv om der er markeret at det ikke er tilladt, det er der måske ikke noget at sige til ? Der er nogle bosiddende der siger til de ankomende :"- kør bare ind, der er ingen der siger noget - det gør vi andre - ", var det ikke bedre at de havde sagt, at her er det ikke tilladt at køre ind, hvem skal betale , når fliserne knækker eller andet beskadiges ? Det skal NABOERNE. Det er da bedre at holde hævd over det vi har og holde de love der er givet for bebyggelsen. Kunne Ejendomsbestyrelsen have bemyndigelse til at bortvise dem der laver forseelsen??

FC

## PARKERING I NØRREBY

Det undrer mig at beboere har bilen parkeret i vigebåsen i Nørreby. Skiltningen fortæller at der er parkering forbudt på vejen og i vigebåsen fra Hveens Boulevard gennem Østerby og Nørreby til Hallands Boulevard. Jeg vil tro at disse mennesker er de første til at råbe op såfremt andre bilister laver en lille forseelse.

FC

## NØRREBY DART OG BILLARDKLUB

Ja så er det tid til træning.

Da T.B.K. Billardklub har inviteret os til en turnering de kalder Tåstrup cup, vil jeg hermed opfordre alle medlemmer, som kunne tænke sig at være med til at prøve at vinde deres pokal i år.

Kom i klubben hver torsdag, hvor vi udelukkende vil koncentrere os om træning og finpudsning, så vi kan blive dygtigere og mere sikre i vores spil. Tåstrup cup turneringen foregår i hold, det vil sige, at man spiller sammen med en makker.

Spilledagen er d. 22.11.92 kl. 11.00 i deres lokaler, Tåstrupgårdsvej 47, kælderen.

Det koster 80,- kr. pr. hold at deltage - det betaler klubben.

Der vil være mulighed for at købe øl, vand, kaffe samt lidt godt til maven.

Min ide er at vi mødes på dagen kl. 9.00 og spiser morgenmad sammen i vores klub, og derefter begiver vi os sammen afsted.

Jeg håber, at i har lyst og energi til denne sjove og spændende turnering. Medlemmer eller pårørende som ikke vil spille men bare se på, er meget velkomne til at tage med.

Kim Clausen



ÅBNINGSTIDER:

Mandag - Lørdag .....	11.00 - 22.00
Køkken .....	11.00 - 21.00
Pizza .....	11.00 - 22.00
Søndag .....	12.00 - 20.00

*Også ud af huset  
Ring og bestil - Ta' med hjem  
Telefon 42 52 48 28*

CITY 2 . PLAN 1 . V/BIO TRIO . TAASTRUP

## KRAMBODEN

Walkie-Talkie sælges  
2 stk Danita beta III,  
P & T godkendt

Henvendelse:

Franch Carlsen  
Akelejevågen 61

Sælges  
Rundt marmorbord  
Ø 90 cm

300,00 kr.  
Kate Mikkelsen  
Klintehåven 8 stuen

## Svar til Lis og Søren Hansen

Efter Leif Benjovitz indlæg om ungdomsklub + fest d. 29.05.92, havde også jeg regnet med, at denne debat var afsluttet, men Jeres dybt usaglige og useriøse indlæg i oktober bladet, kræver desværre et svar.

For det første nævner I ikke, at det er Jeres søn der er/var formand for ungdomsklubben og I derfor ikke er upartiske; dernæst var det den 16-årige selv, der ved festen oplyste, at han stod for arrangementet, som for det meste foregik udenfor lokalet under megen larm, råben og flaskek-lirren. Den ene brandert I nævner, var formodentlig den dreng, der lå og sov i et af bedene. Han gik godt-nok selv da han blev vækket, men det så sjovt ud! - Hvad angår støjni-veauet, må I have spurgt nogen der ikke bor i nærheden af fælleshuset, så er det jo klart, de ikke har hørt så meget.

Vedr. ungdomsklubben, har der været diskuteret en underskriftind-samling, men med betydeligt flere beboere involveret end de tre I nu forsøger at hænge ud med diverse usande påstande, bl. a. med knallert kontra cykelkørsel på stierne. Regle-mentet siger klart, at knallerter er forbudt, mens spørgsmålet om cykling blev debatteret på en af de første generalforsamlinger, og det blev der fremhævet, at cykling kunne tillades, hvis man vel og mærke tog

hensyn til gående og legende beboere. I *glemmer* også at nævne, at det først var efter Leif Benjovitz indlæg her i bladet, Jeres søn ophørte med sin racer-kørsel på knallert her i kvarteret. For yderligere at illustrere Jeres usande påstande, har jeg indenfor det sidste år, kun cyklet 1 (een) gang. Jeg kan derfor kun konkludere, at Jeres sure opstød er skrevet i et øjeblikks ophidselse og håber, at eventuelle fremtidige debatindlæg vil være mere velovervejede.

Til de tre medlemmer af ungdomsklubben, der nu har opgivet med en dårlig undskyldning, kan jeg kun sige, at hvis Jeres oplæg/tilbud ikke har tiltrukket flere aktive, har I ikke været dygtige nok, samt at, hvis I havde opfordret til samtale i stedet for at råbe efter folk og genere deres børn, havde I nok fået en mere positiv modtagelse.

Venlig hilsen

Tommy Vinther, Snerlehaven 61



## DET STORE NYTÅRSKNALD

Da vi nu har delt sedler ud omkring fest nyt vi hermed gerne fortælle lidt om den vi afholdt sidste år.

Sidst kostede det 100,- kr. at deltage i år har vi set os nødsaget til at lade det stige til 150,- kr. da vi eller ikke kan få udgifterne til at stemme med indtægterne.



Nu lidt om den sidste fest. Vi var tredive glade og feststemte hurmørbomber der kom for at feste kl. 18.00.

Da kl. blev 19.00 satte vi os til bords og fik serveret den dejligste mad med vin og dessert.

Efter maden dansede vi og nogle blev siddende for at få en hyggesluder, alle hyggede sig gevaldigt.

Da klokken blev 24.00, skålede vi i champagne og begav os udenfor og antændte vores medbragte fyrværkeri, bagefter dansede vi og hyggede os og vi gik hjem ca. klokken fem om morgenen.

dagen efter da de fleste havde fået øjne, kom de fleste tilbage for at deltage i oprydningen, alle deltagerne syntes at det havde været en dejlig aften og de så frem til at komme igen næste år., så derfor har vi nu delt sedler ud og håber på en stor tilmelding så denne fest kan blive ligeså god eller bedre.

Med venlig hilsen  
Festbeboerne



## AUTOKLUBBEN

Autoklubben er igen åben efter branden. Der har været åbent i et stykke tid så se efter i portvinduet om du kan komme til at låne værkstedet.

F.C.:

## Danmarks Sorte spøgelse - Hvad er det?

Mange mennesker i Danmark har sygdom og økonomiske problemer, men værst er "ensomheden" og især hvis den bliver kombineret med det andet er det rent galt. Derfor er det godt at der findes fælleshuse i Nørreby, hvor mennesker kan mødes, og få tømt deres åndelige skraldespand, positiv som negativ, og evt. få nogle gode råd med på vejen af andre mennesker.

Så Hurra for Preben Poulsen og hans ansvar for de Truede Dyrearter, personer fra 45 år og op efter, der mødes i Timianhavens fælleshus hver tirsdag. Det er mennesker som ellers har svært ved at komme ud blandt andre, da de tilhører en aldersgruppe der hellere lukker sig inde i deres lejlighed, end at mødes med andre, da de er opdraget til ikke at masse sig på.

Så det er bare lykken at se, at vi nu står 23 personer på listen, og der kommer flere til, Det er blevet en mindre aftenskole, idet vi har nogle dygtige personer på holdet, som underviser andre interesserede i forskellige aktiviteter. Ud over det, skiftes man til at have kaffebønner og kage med, nogle endda hjemmebagt kage med, derefter hjælper man hinanden med at rydde pænt op, så lokalet bliver efterladt som om der

ikke har været nogen. Og skønt er det, at der er andre igen der har fået et lykkeligere liv, idet de har fundet nogle at dele deres tilværelse med i det daglige. Så nu er bemærkningen, nu behøver jeg ikke at flytte fra Nørreby. Vi har jo desværre her i Danmark en rekord, som vi absolut ikke må være stolte af, Danmark ligger nemlig som no.1 i Norden hvad angår selvmords procenten --- og hver 4. dansker har på et eller andet tidspunkt haft et psykisk problem, og forsøgt selvmord, siger statistikken.

Så lad os glæde os over at vi her i Nørreby prøver at hjælpe hinanden med forskellige problemer via den kontakt, der opstår gennem fælleshusene, og deres aktiviteter.

Med venlig hilsen

Peder og Doris, Snerlehaven 53



# ALDRIG HAR SÅ MANGE ARBEJDET

# SÅ LIDT FOR AT FÅ DET SÅ GODT



- temmelig frit efter W. Churchill

## CITY FITNESS

Ring og få en prøvetime. City 2 - Plan 1 - 42 99 85 30

### Hvem underskriver sig som bestyrelsen?

Undertegnede har modtaget 2 sedler. (kopi vedlagt). Den ene, den der er underskrevet *bestyrelsen* var sat på forruden af min bil. Den anden lå i min postkasse.

Varevogn Bedes Parkere  
Nede ved Vaskeriet  
Bestyrelsen.

Varevogne Bedes Parkere Nede ved Vaskeriet.  
Bestyrelsen

Jeg har anmeldt sagen til Glostrup Politi.

Er der andre, der har modtaget lignende sedler, så lad mig, eller afdelingsbestyrelsen, få det at vide, så vi kan samarbejde om at finde den eller de personer, der gør sådan.

Med venlig hilsen  
Inger Brigitte Radmer,

Porsenhaven 27

(05) 57 50 77  
Pas På Med Døren den  
har Ramt min  
Forskerm jeg  
ved hvem du  
er

Pas På Med Døren den  
har Ramt min Forskerm  
jeg ved hvem du er.



Det personlige, individuelle udgangspunkt, der er det essentielle i vores betjening og vejledning i mødet med Dem som kunde, er også lede-tråden, når vi udvælger og sammensætter vores vareudvalg. Derfor slutter ringen først med Deres kulinariske oplevelser, som vi håber, De vil dele med os - til gensidig inspiration i en ny cirkel bestående af kvalitativ udvælgelse med henblik på den optimale løsning af Deres behov i indkøbssituationen!

Ulrik Berke

Berke Ost - Vin  
City 2 - Butik 257  
2630 Tåstrup

Tlf. 42 52 43 33